[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2022

   № 1729
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 29.11.2019 № 2374

На основании решения Слободской городской Думы от 17.08.2022       № 17/124 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 02.12.2021 № 5/38» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019  № 2374 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной Программы» целевые показатели эффективности реализации муниципальной Программы дополнить показателем 18.2, изложив его в следующей редакции:

	Наименование
 показателя
	Единица
измере-
ния
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	18.2.
	Доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечен нормативный уровень антитеррористической защищенности, в рамках регионального проекта
	%

	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-

1.2. В приложении № 2 к Программе «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной Программы» показатели эффективности реализации муниципальной Программы дополнить показателем 13.5, изложив его в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	13.5
	Доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечен нормативный уровень антитеррористической защищенности, в рамках регионального проекта
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского» (%)

1.3. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» дополнить отдельным мероприятием следующего содержания:
	Наименование мероприятия
	Источники     финансирования
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (Обеспечение требований к антитеррористической защищенности  объектов (территорий)  МКОУ гимназия          г.Слободского, расположенного по адресу: 613150, РФ, Кировская область, г. Слободской, ул. Ленина (Рождественская), дом        № 77
	всего
	-
	-
	334,6
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	331,2
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	-
	3,4
	-
	-
	-
	-

1.4. В приложении № 4 к Программе «Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы»:
1.4.1. Раздел «Целевые показатели эффективности
реализации подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» (далее – подпрограмма) дополнить абзацем «-к концу 2022 года доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечен нормативный уровень антитеррористической защищенности, в рамках регионального проекта, составит 100%».
1.4.2. Раздел 2.4 «Ожидаемые конечные результаты муниципальной подпрограммы дополнить абзацем «- к концу 2022 года доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечен нормативный уровень антитеррористической защищенности, в рамках регионального проекта, составит 100%.».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.
Глава города Слободского                     И.В.Желвакова